B

C

De Filij fortitudine ac magnanimitate: Dial. LXXIII. **Gau.**

St mihi filius uir fortis. **Rō.** Quanto ille est fortior: tāto tu timidior sis oportet. **e** In nullos enim homines plura pericula q̄ in sui cōtemptores: hoc est uiros fortes congerit fortuna. Nec immerito: Ceteri enim sese abdunt: euitātq̄ impetum: illi se obijciunt fulminanti. Recurre memoria præteritum tempus: Fortissimos fere omnes uiolē/ta morte consumptos inuenies. **Gau.** Fortitudo filij ingens est. **Rō.** Fortitudo pulcher/rima uirtus est: sed comitata calibus: uarijs paratas lachrymas & instructum feretrum ha/beto. Omnibus mors uicina: uiris fortibus contigua est. **Gau.** Vir fortissimus est filius. **Rō.** Est qui patriæ libertatem: forsitan stragem hostibus: sibi decus: tibi fletum aliquādo: metum semper afferat. **Gau.** Natus mihi fortis ac magnanimus est. **Rō.** At quid aliud interfecto in filio Creon gemit: nisi magnanimum bellicæ laudis ardorem: Quid Euander in Pallante suo: nisi nouā gloriam armorum & prædulce decus primi certaminis: Quid ali/ud Priamus Hectorem pauens monet: nisi ne Achillem solus expectet: Quid ne aliud hunc ipsum mater anxia precat̄: nisi ut fugiat bellicosum uirū: Quid deniq̄ aliud uxor Hectoris post uiri mortem fati ignara timere se dicit: nisi probitatem uiri miseram & feruorem animi non se in acie continentem bellatorum sed ceteros præcurrentem: quod ipsum iam ante ab initio formidabat: ubi eūtem ad bellum his uerbis alloquitur: dæmonice corrumpet te tua uis: neq̄ misereris filij pueri & mei miseræ matris quæ cito uidua tui eris: Quid postremo Achillis genitrix pro nato timida dum diceret: iam pelago terrisq̄ me⁹ quæretur Achilles. Et uolet ipse sequi: dumq̄ illum frustra iam feruentis belli motibus creptum & imbecillum tranquillū senis in regiam inuectum uirgineis latebris occultaret: Omnes hos quidem fletus & hos metus nihil aliud q̄ martia uis & uirtus animosa pepererat. **Gau.** Valde mihi ma/gnanimus est filius. **Rō.** Magnus animus sine magna potentia stulticia magna est. Mag/nanimitas recta hominum est paucorum: q̄uis & qui potentissimi uidentur q̄ sint fragiles: multa etiam præter mortem: sed præcipue mors declarat: ut breuiter uereq̄ dici possit: Nihil imbecillius homine nilq̄ superbius. **Gau.** Filius est mihi magnanimus. **Ratio.** Gaude ergo: habebis magnorum conatuū plenam domū: ocij uacuam & quietis. Et sæpe optabis non tam magnanimū filium habuisse. Ad summam: clara est fortitudo: magnanimitas spe/ciosa: utraq̄ uero laboriosa & turbida: tuta modestia & tranquilla.

A

B

C

## De Filia: LXXIII. De Genero: LXXV. De Nuptijs: LXXVI.

## De Filia castitate: Dialogus LXXIII. ¶ Gau.

A Asta mihi est filia. ¶ Rō. Iucunditas magna: sed sollicita. Quanto enī castitas maior: tāto in eam uigilantior libido. Nihil tam ardentē inuadiē q̄ quod castis excubijs & foemineo pudore uallatum est. Concesso calle corruptor it̄ segnius: & p̄missa tepentius appetuntur: Multum cōcupit̄ rei difficilis solet esse custodia. ¶ Gau. Insignis nata pudicitia est. ¶ Rō. Est ubi res optima rei pessimā materiā pr̄ebet: Magna Lucretiæ forma fuit: sed nil æque hac spectata: matronæ nobilis castitas uel sanum iuuenē in adulterium uiolentum stimulis egit ardētibus: Sic bonorum donis abutitur nequitia reproborum. ¶ Gau. Castitas filia nota est. ¶ Rō. Opta ut perpetua sit. Apud poetam legis: Varium & mutabile semper foemina: Q̄ si Maro nō diceret: nunquid minus ideo certum esset: Quot adolescentulas pudicas primum: post lasciuas anus uidimus: & ita presentibus uitijs cum pr̄terita castitate certantes: ut pudice acti quasi perditū temporis p̄nituisse uideretur: quod nullum foedius illo in sexu atq; ætate ludibrium. ¶ Gau. Castissima mihi est filia. ¶ Rō. Si seipsam cognouerit sciueritq; cuius est donum castitas: & illi gratias agens ad custodiam boni sui totum animum intēderit: atq; in tutum intemerata peruenerit: erit: fateor: unde & se cum deo gratias agas & gaudeas: magis q̄ si illam regijs nuptijs illustrasses: Et tamen iterum: mihi crede: quod timeas. Cū sit enim in omnibus rara constantia: tum in foeminis nulla est.

## De optimo Genero: Dialogus LXXV. ¶ Gau.

A Optimus gener est mihi. ¶ Rō. Debet is esse uel filio charior: siquidem filiū casus affert: generum electio. Acceptum igitur filia fer quæ nepotum debitor: filium iam nunc dedit. ¶ Gau. Generum optimum fors tribuit. ¶ Rō. Sunt hoc in genere & fidei insignis & perfidiae exempla. Raro uel nunq; tam fidelis patri filiū fuit q̄ Augusto Cæsari Marcus Agrippa: q̄ Antonio pio Marcus Aurelius: erga quem usq; ad illius uitā finem: tribus ac uiginti annis ita se gessit: ut non modo amorem eius ac filiam: sed imperij q; successionē ut filius fide perpetua ac sedulitate meruerit. At non talis erga Claudiū fuit Nero: licet is quoq; non suis meritis sed matris ingenio principis filiam nactus & Imperium. ¶ Gau. Vnanimem & concordem generum inueni. ¶ Rō. Vide ne spes successionis aut honorum competitio: concordiam hanc infringat. Quis enim non uiuere illum optet: cuius sibi uitam uidet? Sin aut uita obstare aliquo forsitan aspirati aut utilior mors esse cõperit: seu uideri: mutatur habitus atq; affectus animorū: occultumq; mox odium erumpit. Quantæ sane inter focerum ac generæ possint esse discordiæ: ut sileam antiquam Danaï fabellam: & Nūmianum Aprimi foceri sui dolo nefario interemptum: Insuper Stiliconem cupiditate imperij & defuncti foceri & generi uiuentis oblitum: abūde Cæsaris atq; Pompeij notissimum est exemplum.